

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,757,000	2,759,000	△ 2,000
	寄附金収益	2,093,764	2,143,120	△ 49,356
	経常経費補助金収益	59,303,264	64,911,221	△ 5,607,957
	受託金収益	49,558,178	48,303,843	1,254,335
	事業収益	29,698,236	28,737,902	960,334
	介護保険事業収益	146,092,578	150,525,904	△ 4,433,326
	障害福祉サービス等事業収益	11,455,230	6,984,900	4,470,330
	サービス活動収益計(1)	300,958,250	304,365,890	△ 3,407,640
	費用			
	人件費	234,656,709	238,083,190	△ 3,426,481
	事業費	56,409,599	58,633,549	△ 2,223,950
	事務費	10,314,787	11,224,876	△ 910,089
	共同募金配分金事業費	1,158,506	1,000,310	158,196
	分担金費用	5,000	5,000	0
	助成金費用	1,122,000	1,172,000	△ 50,000
	負担金費用	274,820	372,340	△ 97,520
	減価償却費	12,885,168	11,743,006	1,142,162
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,868,188	△ 9,348,469	3,480,281
	サービス活動費用計(2)	310,958,401	312,885,802	△ 1,927,401
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 10,000,151	△ 8,519,912	△ 1,480,239
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	59,182	21,491	37,691
	その他のサービス活動外収益	1,508,337	4,105,599	△ 2,597,262
	サービス活動外収益計(4)	1,567,519	4,127,090	△ 2,559,571
	費用			
	支払利息	66,984	67,386	△ 402
	その他のサービス活動外費用	355,960		355,960
	サービス活動外費用計(5)	422,944	67,386	355,558
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,144,575	4,059,704	△ 2,915,129
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 8,855,576	△ 4,460,208	△ 4,395,368
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		30,000,000	△ 30,000,000
	固定資産受贈額		1,733,500	△ 1,733,500
	固定資産売却益		338,993	△ 338,993
	特別収益計(8)	0	32,072,493	△ 32,072,493
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	1	1
繰越活動増減差額の部	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 1	1
	国庫補助金等特別積立金積立額		33,784,000	△ 33,784,000
	特別費用計(9)	2	33,784,000	△ 33,783,998
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 2	△ 1,711,507	1,711,505
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 8,855,578	△ 6,171,715	△ 2,683,863
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	181,211,122	173,366,037	7,845,085
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	172,355,544	167,194,322	5,161,222
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	2,900,000	14,016,800	△ 11,116,800
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	175,255,544	181,211,122	△ 5,955,578